Tendo em vista a aprovação do Aumento de Capital, a Companhia vem, nos termos do artigo 33, 

inciso XXXI, e no Anexo E, da Resolução CVM 80, comunicar aos seus acionistas e ao mercado em 

geral o que segue abaixo: 

1. Informar o valor do aumento e do novo capital social. 

O valor do Aumento de Capital é de R$ 476.000.000,00 (quatrocentos e setenta e seis milhões de 

reais) com a emissão de 56.000.000 (cinquenta e seis milhões) novas ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, a serem distribuídas gratuitamente aos acionistas da Companhia a 

título de bonificação, na proporção de 0,30007897757 novas ações ordinárias para cada 100 (cem) 

ações de que forem titulares na posição acionária final do dia 12 de dezembro de 2025, incluindo as 

ações em tesouraria. 

Em razão do Aumento de Capital ora aprovado, o capital social da Companhia passará de 

R$ 866.080.000,00 (oitocentos e sessenta e seis milhões e oitenta mil reais), totalmente subscrito e 

integralizado, dividido em 186.617.538 (cento e oitenta e seis milhões, seiscentos e dezessete mil, 

quinhentos e trinta e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para 

R$ 1.342.080.000,00 (um bilhão, trezentos e quarenta e dois milhões e oitenta mil reais), dividido em 

242.617.538 (duzentos e quarenta e dois milhões, seiscentos e dezessete mil e quinhentos e trinta e 

oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

2. Informar se o aumento será realizado mediante: (i) conversão de debêntures ou outros 

títulos de dívida em ações; (ii) exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição;

[...]

(ii) informar se a capitalização de lucros ou reservas será efetivada com ou sem modificação do 

número de ações, nas companhias com ações sem valor nominal. 

A capitalização de lucros será efetivada com a modificação do número de ações. O capital social da 

Companhia passará a ser dividido em 242.617.538 (duzentas e quarenta e dois milhões, seiscentos e 

dezessete mil e quinhentos e trinta e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, incluindo as ações em tesouraria. 

(iii) em caso de distribuição de novas ações: 

a) informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe; 

Para o Aumento de Capital, serão emitidas 56.000.000 (cinquenta e seis milhões) novas ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

b) informar o percentual que os acionistas receberão em ações; 

Os acionistas receberão 0,30007897757 novas ações ordinárias para cada 100 (cem) ações de que 

forem titulares, correspondendo a um percentual de, aproximadamente, 30%.

[...]

In view of the approval of the Capital Increase, the Company hereby, pursuant to Article 33, item XXXI, 

and in Annex E, of CVM Resolution 80, hereby informs its shareholders and the market in general of 

the following: 

1. Inform the value of the increase and the new capital stock. 

The amount of the Capital Increase is R$ 476,000,000.00 (four hundred and seventy-six million reais) 

with the issuance of 56,000,000 (fifty-six million) new registered, book-entry common shares with no 

par value, to be distributed free of charge to the Company's shareholders as a bonus, in the proportion 

of 0.30007897757 new common shares for each 100 (one hundred) shares held in the final 

shareholding position on the 12th of December 2025, including treasury shares. 

As a result of the Capital Increase hereby approved, the Company's capital stock will exceed 

R$ 866,080,000.00 (eight hundred and sixty-six million and eighty thousand reais), fully subscribed 

and paid in, divided into 186,617,538 (one hundred and eighty-six million, six hundred and seventeen 

thousand, five hundred and thirty-eight) common shares, registered, book-entry and without par 

value, to R$ 1,342,080,000.00 (one billion, three hundred and forty-two million and eighty thousand 

reais), divided into 242,617,538 (two hundred and forty-two million, six hundred and seventeen 

thousand, five hundred and thirty-eight) common shares, registered, book-entry and without par 

value. 

2. Inform whether the increase will be carried out through: (i) conversion of debentures or 

other debt securities into shares; (ii) exercise of subscription rights or subscription bonuses;